2018 年 10 月 1 日，本公司全资子公司北京市金讯阳光电子材料科技有限公司终止经营，2018 年 12 月

28 日已注销。

3、本公司的其他关联方情况

关联方名称 与本公司关系

赵雷 控股股东及实际控制人

张淑霞 控股股东及实际控制人配偶

赵菊花 控股股东及实际控制人亲属

北京八亿时空资产管理有限公司 同一实际控制人

葛思恩 董事

储士红 董事

 －88－

钟恒 高级管理人员

7、 关联交易情况

（1）关联租赁情况

本公司作为承租方：

出租方名称 租赁资产种类 本期确认的租赁费 上期确认的租赁费

北京八亿时空资产管理有限公司 厂房 - 200,000.00

2018 年 6 月本公司的全资子公司北京市金讯阳光电子材料科技有限公司（以下简称“金讯阳光公

司”）生产经营场所租用北京八亿时空资产管理有限公司（以下简称“八亿资产管理公司”）的土地厂

房，双方根据周边市场价格确定该厂房租赁价格为 0.3 元/天/平方米，该租赁厂房面积为 3650 平方米，

租赁价格为 40 万元/年。

（2）关联担保情况

本公司作为被担保方

担保方 担保金额 担保起始日 担保终止日
担保是否已经履

行完毕

赵雷、张淑霞 100,000.00 2017/7/14 2018/7/16 是

赵雷、张淑霞 50,000.00 2018/9/29 2019/9/29 否

赵雷、张淑霞 9,950,000.00 2019/5/24 2020/2/24 否

赵雷、张淑霞 10,000,000.00 2019/5/24 2020/2/24 否

（3）关键管理人员薪酬

关键管理人员为 10 人，支付薪酬情况见下表（单位：万元）：

项 目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员薪酬 159.22 161.55

5、关联方应收应付款项

（1）应收关联方款项

项目名称 关联方
期末数  期初数

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

其他应收款 钟恒 30,000.00 - - -

其他应收款 赵菊花 10,000.00 - - -

（2）应付关联方款项

项目名称 关联方 期末数 期初数

其他应付款 葛思恩 - 18,572.00

 －89－

其他应付款 储士红 - 34,028.00

六、承诺及或有事项

1、重要的承诺事项

截至 2019 年 6 月 30 日，本公司不存在应披露的承诺事项。

2、或有事项

截至 2019 年 6 月 30 日，本公司不存在应披露的未决诉讼、对外担保等或有事项。

七、资产负债表日后事项

本公司无需要披露的资产负债表日后事项。

八、其他重要事项

1、前期差错更正

科目
上年期末（上年同期）

调整重述前 调整重述后

营业收入 206,709,833.17 202,052,676.33

税金及附加 1,814,926.41 2,693,575.76

销售费用 10,875,104.90 11,633,878.49

管理费用 8,981,038.19 12,284,890.89

其他收益 949,034.92 1,180,814.20

营业外收入 83,069.08 74,569.08

收到其他与经营活动有关的现金 913,641.72 504,918.91

支付给职工以及为职工支付的现

金

22,075,718.41 22,668,772.63

支付其他与经营活动有关的现金 13,558,665.03 12,843,854.62

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金

47,024,452.63 43,920,002.97

分配股利、利润或偿付利息支付

的现金

35,186.65 44,637.02

支付其他与筹资活动有关的现金 - 2,400,000.00

期末现金及现金等价物余额 19,639,859.09 19,642,859.09

2、政府补助

（1）计入递延收益的政府补助，后续采用总额法计量

补助项目 种类 期初余额
本期新增补

助金额

本期结转计

入损益的金

额

其

他

变

动

期末余额

本期结转

计入损益

的列报项

目

与资产

相关/

与收益

相关

北京市高精尖产业

发展资金拨款项目

财政拨

款
9,529,828.13  - 369,310.78 - 9,160,517.35 其他收益

与资产

相关

薄膜晶体管液晶材

料技术北京市工程

实验室创新能力建

设项目

财政拨

款
2,481,790.38  - 410,798.79 - 2,070,991.59 其他收益

与资产

相关

 －90－

薄膜晶体管液晶显

示（TFT-LCD）用高

能混合液晶材料的

研发和产业化项目

财政拨

款
17,318,484.03 - 2,050,334.28   - 15,268,149.75 其他收益

与资产

相关

高性能 FFS 模式

TFT-TV 显示器用

混合液晶材料的新

技术应用示范

财政拨

款
1,767,703.67  - 162,323.20 - 1,605,380.47 其他收益

与资产

相关

超高亮显示用液晶

材料的研发

财政拨

款
651,730.00  - 98,880.00 - 552,850.00 其他收益

与资产

相关

PSVA 模式显示器

用混合液晶材料的

研究

财政拨

款
630,000.00  - 70,000.00   - 560,000.00 其他收益

与资产

相关

液晶材料的规模化

制备及示范应用

北京大

学政府

合作项

目

610,000.00 516,800.00 - - 1,126,800.00 -
与资产

相关

高亮度 TV 用液晶

材料开发

财政拨

款
67,666.67 - 7,000.00   - 60,666.67 其他收益

与资产

相关

负性 IPS 液晶材料

的研发与产业化课

题经费

财政拨

款
800,000.00 -  73,000.00 - 727,000.00 其他收益

与资产

相关

2018 燕山地区创新

驱动发展资金第二

批

财政拨

款
- 500,000.00 500,000.00 - - 其他收益

与收益

相关

企业发展扶持资金
财政拨

款
- 100,000.00 100,000.00 - - 其他收益

与收益

相关

首都知识产权服务

业协会专项资金

财政拨

款
- 456,000.00 456,000.00 - - 其他收益

与收益

相关

北京市专利资助金
财政拨

款
- 8,500.00 8,500.00 - - 其他收益

与收益

相关

合 计 -- 33,857,202.88 1,581,300.00 4,306,147.05 - 31,132,355.83 -- --

（2）计入递延收益的政府补助，后续采用净额法计量

补助项目 种类 期初余额
本期新增

补助金额

本期结转

冲减相关

成本的金

额